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رهبر انقلاب رحلت آیت الله 
حاج آقا تقی طباطبایی قمی را 

تسلیت گفتند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلللامی در پی رحلت فقیه پرهیزگار آیت الله 
حاج آقا تقی طباطبایی قمی پیام تسلیتی صادر 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن پیام تسلیت رهبر معظم 

انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسمه تعالی

رحلللت فقیلله پرهیللزگار آیللت الله آقای 
حاج آقا تقللی طباطبایی قمی فرزنللد برومند 
مرحوم آیت الله العظمی آقای حاج آقا حسللین 
طباطبایی قمی را به بازماندگان محترم و همه 
ارادتمندان به آن بیت شریف و به اعاظم علمای 
حوزه علمیه قم و نجف و مشهد تسلیت عرض 
می کنللم و علو درجات آن مرحوم و حشللر با 
اجداد طاهرین شان را از خداوند متعال مسألت 

می نمایم، غفرالله له و لنا.
سیدعلی خامنه ای
7 آبان 1395

حکام سعودی همان 
بنی مروان و بنی امیه هستند

امام جمعه موقت تهران گفت: 
امروز حکام سعودی و مرتجع 
منطقلله همانند بنی مللروان و 
بنی امیه قصد دارند همان بلایی 
که  آنها بر سللر اسلام آوردند را 
بر سر اسلللام بیاورند. به گزارش تسنیم، آیت الله 
محمد امامی کاشللانی در خطبه های نمازجمعه 
تهران با اشللاره به سالروز شهادت امام سجاد)ع(، 
اظهار داشللت: در زمان امام سللجاد)ع( بنی امیه 
تمام تلللاش خود را برای از بیللن بردن فرهنگ 
دینی و اسلامی در مدینه به کار بست. امروز هم 
دشمنان اسلللام تمام تلاش خود را برای از بین 
بردن فرهنگ اسلامی بویژه در جمهوری اسلامی 
ایران به کار بسللته اند. وی افزود: بنی امیه با ایجاد 
مراکز فساد در مرکز تمدن اسلامی که در آن زمان 
شهر مدینه بود، تلاش کرد جوانان را منحرف  و از 
مسیر حق و حقیقت خارج کند ولی امام سجاد)ع( 
با ایستادگی مقابل این جریان در صحیفه سجادیه 
تمام حقوق جامعه اسلللامی را به صورت دعا در 
جامعلله ترویج می کرد. آیت الله امامی کاشللانی با 
اشللاره به اینکه در دنیای امروز فرهنگ اسلام و 
مسیحیت وضع خوبی ندارد، گفت: اگر مسیحیت 
راه درست را طی می کرد این دو انسان منحرفی 
که به عنوان کاندیدای ریاسللت جمهوری آمریکا 
مطرح هستند و تمام شعارهای شان جنایت است 
و به جای پرداختن به مسائل داخلی آمریکا علیه 
مظلومان جهان شعار می دهند، مردم آمریکا آنها 
را کنار می زدند و از آنها حمایت نمی کردند و یک 

نفر به آنها رای نمی داد. 

آیت الله صدیقی: امید به برجام 
ضربه زدن  به مردم است

امام جمعه موقت تهران گفللت: برجام برای ما 
فرجامی نداشت و اگر کسی امیدی به این داشته 
باشد هم به خودش و هم به مردم ضربه می زند. 
آیللت الله کاظم صدیقللی در گفت وگو با فارس، 
تصریللح کرد: هدف  دشللمن از مذاکره، مذاکره 
نیسللت بلکه به دنبال نفوذ هستند و دیدیم که 
پیش بینی های رهبر معظم انقلاب درست از آب 
درآمد. وی افزود: آقایان دولتی وعده داده بودند 
آب خوردن ما هم با این مذاکره حل می شود اما 
الان مدت ها گذشته و طرف مقابل به هیچ یک 
از وعده ها عمل نکرده. امام جمعه موقت تهران با 
اشاره به اینکه بازار راکد و بیکاری رو به توسعه 
اسللت، گفت: کارگاه های تولیللدی ما همچنان 
راکد هسللتند و درصد بالایی از آنها که در این 
چند سللال تعطیل شدند احیا نشللده و برجام 
برای ما فرجامی نداشللت و اگر کسی امیدی به 
 این داشته باشللد هم به خودش و هم به مردم 

ضربه می زند.

برخی مسؤولان تنها ادعای 
همراهی با رهبری را دارند

نماینده مللردم خوزسللتان در مجلس خبرگان 
رهبری می گوید عده ای از مسللؤولان امروز اسم 
رهبللری را زیاد به کار می برند و در ظاهر ادعای 
ولایللی بللودن دارند ولی در مقابللل ولی فقیه و 
رهبری می ایستند. به گزارش رسا، آیت الله عباس 
 کعبی در همایش فقه حکومتی همراه با تجلیل از
3 دهه تلللاش علمی مرحوم آیت الله محمدرضا 
مهدوی کنی با اشللاره به اختلللاف پرداختی در 
نهادهای دولتی عنوان کرد: میانگین حقوق فردی 
با 10 تا 15 سللال خدمت با مدرک کارشناسی، 
یک میلیون تا یک میلیللون و 200 هزار تومان 
اسللت ولی مدیران طبق قانون می توانند تا 20 
میلیللون تومان از بیت المال برداشللت کنند که 
این شکاف طبقانی است؛ آیا حضرت علی و اهل 
بیت)ع( اینگونه حکومت می کردند؟ بنابراین باید 
این مساله حل شود تا اشرافی گری و تجمل در 

کشور به وجود نیاید.

وحدت نیروهای انقلابی از انتخابات  
ریاست جمهوری مهم تر است

سللازمان  اسللبق  رئیللس 
صداوسیما گفت: وحدت میان 
نیروهای انقلللاب به مراتب از 
بحث  ریاست جمهوری مهم تر 
اسللت.  بلله گزارش فللارس، 
سللیدعزت الله ضرغامللی در بیسللت وهفتمین 
نشست جامعه اسلامی مدیران ایران با بیان اینکه 
امیدوارم تابلوی نمایش تفرقه در میان نیروهای 
اصولگرا در مناظره سللوم سال 92 هرگز تکرار 
نشللود، گفت: عدالت رسللانه ای در مناظره ها ی 
سللال 92، از برجسللته ترین رویدادهللای آن 
انتخابات بود و رهبری معظم با آگاهی و درایت بر 
آن تأکید فراوان کردند. وی حقد، حسد و کینه 
را آفت های جریان های خللودی در رقابت های 
سیاسللی دانسللت و افللزود: بللزرگان اصولگرا 
بایللد یللک دوره درس اخلاق برای سیاسللیون 
 بگذارند. رئیس اسللبق صداوسیما ادامه داد: در

4 جلسه سللخنرانی در کرمانشاه به این نتیجه 
رسیدم که وحدت و هماهنگی در میان نیروهای 
انقلاب در استان ها فوق العاده است و آنها نگران 
ارسال سیگنال های تفرقه آمیز از تهران هستند. 
ضرغامی ادامه داد: وحدت میان نیروهای انقلاب 
به مراتب از بحث  ریاست جمهوری مهم تر است. 
وحدت نباید صرفاً ابزاری و برای عبور از انتخابات  
باشللد. به گفته وی، هرچه جلسللات همدلی و 
دورهمی بین نیروهای انقلابی بیشللتر باشللد 
و چهللره در چهره یکدیگر را ببینند، اختلافات 
کمتر می شللود. وقت آن رسللیده که چالش ها 
و درگیری هللای حیدری- نعمتللی در اردوگاه 
اصولگرایللان جای خود را به همدلی و همزبانی 
بدهللد. ضرغامللی گفللت: آنان کلله از آزمایش 
»مزربندی خوب« در دوران فتنه سربلند بیرون 
آمدند باید مراقب »مرزبندی های بد« باشللند 
 کلله جز ایجاد تفرقلله در اردوگاه خودی نتیجه  

دیگری ندارد.

شمخانی با مراجع دیدار کرد
توصیه مراجع عظام تقلید به دولت

دبیللر شللورایعالی امنیت ملللی که صبح 
پنجشللنبه برای دیللداری 2 روزه وارد شللهر 
مقدس قم شد با آیات عظام صافی گلپایگانی، 
مکارم شللیرازی، نوری همدانللی و جوادی آملی 
دیللدار و گفت وگو کللرد. شللمخانی در دیدار 
بللا آیت الله العظمی صافی گلپایگانی گزارشللی 
از شللرایط مطلوب امنیتی در ابعللاد داخلی و 
مرزهای کشور و همچنین برنامه هایی که برای 
مدیریت  تهدیدات طراحی و اجرا شللده است 
ارائه کرد. در جریان این دیدار آیت الله العظمی 
صافی گلپایگانللی بر ضرورت توجه بیشللتر به 
موضوع تامین معیشللت مردم و بهبود مستمر 
وضعیت اقتصادی تاکید کرد. آیت الله العظمی 
مکارم شیرازی در دیدار دبیر شورایعالی امنیت 
ملی ضرورت حفظ وحدت و انسللجام در میان 
گروه های مختلف سیاسللی را مورد تایید قرار 
داد و اظهار داشللت: رعایت اخلاق اسلللامی و 
حفظ حدود شللرعی در اظهارنظرها و اقدامات 
ضرورتی اسللت که باید بیش از گذشته به آن 
اهتمام شود. آیت الله العظمی نوری همدانی نیز 
در دیدار شمخانی، انقلاب اسلامی را هدیه ای 
الهی برشمرد و اظهار داشت:  ایستادگی در برابر 
نفوذ و تحمیل بیگانگان، توجه به قدرت مردم 
و ظرفیت هللای داخلی و احیای فرهنگ جهاد 
و شهادت مهم ترین اصول تضمین کننده حفظ 
و تداوم انقلاب اسلللامی است. آیت الله العظمی 
جوادی آملی نیز در دیدار شللمخانی، امنیت را 
در کنار بعد سللخت آن واجللد ابعاد فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی عنوان کرد و اظهار داشت: 
دروغ و کتمان حقیقت امنیت را مخدوش کرده 
و باورهللای جامعه را لرزان می کند. وی اقتصاد 
مقاومتی را طرحی عمیق و علمی و راهبردی 
موثر بللرای رفع مشللکلات اقتصادی کشللور 
برشللمرد و اظهار داشت:  اصلاح نظام بانکی و 
تطبیق آن با مبانی اسلللامی برای سوق دادن 
منابع به سمت تولید، اصلی ترین اقدامی است 
کلله بایللد در چارچوب تحقق اهللداف اقتصاد 

مقاومتی به آن پرداخته شود.

تغییر زمان برگزاری اجلاسیه 
مجلس خبرگان از آذر به اسفندماه

عضو هیات رئیسلله مجلس خبرگان گفت: از 
مصوبات جلسه اخیر هیات رئیسه خبرگان تغییر 
زمان اجلاسیه این مجلس از آذرماه به اسفند بود. 
آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی در گفت وگو با 
تسنیم، درباره جلسه روز پنجشنبه هیات رئیسه 
مجلس خبرگان، گفت: از مصوبات جلسلله روز 
پنجشنبه تغییر زمان اجلاسللیه این مجلس از 
آذرماه به اسللفند بود. آیللت الله دری نجف آبادی 
درباره تغییر زمان اجلاسیه گفت: مجلس خبرگان 
سالانه 2 اجلاسیه دارد و چون شرایط لازم برای 
برگزاری اجلاسیه در ماه های آذر و اسفند فراهم 
نبود، تصمیم گرفتیم تنها یک اجلاسیه تا پایان 
سال داشته باشیم. دومین اجلاس رسمی مجلس 
خبرگان رهبری، هفدهم و هجدهم اسفندماه در 

تهران برگزار می شود. 

سفیر اسبق انگلیس در تهران: با وضعیت برجام شرایط برای انتخاب مجدد روحانی در سال 2017 اصلًا مطلوب نیستولایت

دلسوزی دالتون!
ممانعت از دسترسی ایران به  نظام مالی بین المللی به معنای نقض برجام است

اخبار
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گ�روه سیاس�ی: چنللد روز پللس از 
آنکه موسسه سلللطنتی چتم هاوس 
انگلیس اعلام کرد جایزه امسال این 
موسسلله به خاطر توافق ایران و غرب 
بر سللر برجام، به محمدجواد ظریف 
و جللان کری داده می شللود، یکی از 
اعضای ارشللد این موسسلله و سفیر 
سابق انگلستان در ایران طی مقاله ای 
نسبت به نقض برجام توسط آمریکا 
و وضعیت دشللوار حسن روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری سال آینده 

ابراز نگرانی کرد.
سِللر » ریچارد دالتللون« در این 
مقاله نوشت آمریکا به دلیل ممانعت 
از دسترسللی ایران به سیستم بانکی 
بین المللی اشللتباه قابللل توجهی را 
مرتکب شللده اسللت و این موضوع 
باعللث افزایللش ناامیللدی در ایران 
نسبت به اثرگذاری برجام در اقتصاد 
شده اسللت. دالتون همچنین اذعان 

کرد اقدام آمریکا در ممانعت از دسترسللی ایران به 
سیستم مالی بین المللی- که یکی از تعهدات آمریکا 
در برجام است- به معنای نقض برجام توسط ایالات 

متحده خواهد بود.
حسن روحانی هفته گذشته در سفر استانی به 
اسللتان مرکزی گفته بود مردم بللرای دیدن اثرات 
برجام باید صبر کنند. اکنون سفیر سابق انگلیس در 
تهران می گوید با تداوم وضعیت فعلی، نه تنها اوضاع 
برای روحانی بهتر نخواهد شللد، بلکه وضعیت او را 
نیز به مخاطره خواهد انداخت. سللفیر انگلیسی ها 
با اسللتناد به این موضوع بشللدت از سیاست های 
کاخ سللفید در قبال برجام انتقاد کرده و خواستار 
تغییر این رفتار شده است، چراکه به اعتقاد دالتون، 
آمریکا باید کاری کند وضعیت حسللن روحانی در 
افکار عمومی ایران بهتر شود! براساس این گزارش 
سللر ریچارد دالتون که در فاصله سال های 2003 
تا 200۶ در تهران به عنوان سفیر انگلستان فعالیت 
می کرد، در گزارشی در مجله انجمن سلطنتی امور 
آسیا در لندن تأکید کرد ایالات متحده و متحدانش 
»برخی اشتباهات بالقوه و قابل توجهی« در اتصال 
دوبللاره ایران به نظام بانکی بین الملل بعد از معامله 
هسللته ای مرتکب شده اند. او گفت: حسن روحانی 
که تحت  فشار است تا از منافع ملموس لغو تحریم ها 
گزارشی را قبل از انتخابات سال آینده به مردم ایران 
ارائه دهد، ماه سللپتامبر در جریان برگزاری مجمع 
عمومی سازمان ملل گلایه کرده بود ایالات متحده 
به تعهدات خود در برجام عمل نکرده اسللت. نظر 
رئیس جمهور ایران توسللط رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران، علی اکبر صالحی نیز که در ماه گذشته 

گفت وگویی با گاردین داشللت، منعکس شد. او در 
این گفت وگو بیان کرده بود: »نکاتی وجود دارد که 
گفته می شللود باید دوباره نوشته شده یا دوباره در 
معرض تجدیدنظر در معامله هسته ای قرار گیرد. از 
طرف دیگر تحمیل یکجانبه و بیش  از حد تحریم ها 
موجب دلسللردی ایران درباره اجرای برجام شللده 
است«. مقاله دالتون که در نخستین سالگرد توافق 
هسته ای منتشر شللده، بیان کرده توافق هسته ای 
محصول دیپلماسللی بوده است. دالتون با اشاره به 
اینکه توافق هسته ای در شرایطی قابل  اجرا خواهد 
بود که »همه روی تعهدات خود کار کنند«، نوشت: 
»حس مشترک نشان می دهد اگر شرایط در طول 
سللال جاری بهتر نشللود، این برای ایالات متحده 
و متحدانش سللخت خواهد بللود که ادعا کنند در 
معرض نقض توافق هسللته ای کلله در ایران به نام 

برجام شناخته می شود، نیستند«.
براسللاس نوشللته دالتون، آمریکا و شللرکایش 
موفللق به ارائه اجازه دسترسللی ایران به معاملات 
U-Turn )که توسللط بانک های ایرانی استفاده 
می شود تا از تحریم های ایالات متحده دور بمانند( 
و نظللام مالللی دلاری نشللده اند. آنهللا همچنین 
نتوانسللته اند به بانک های غیرآمریکایی اطمینان 
دهند کلله از نرم افزارهای مالللی ایالات متحده در 
معاملات خود استفاده کنند؛ ضمن اینکه بانک ها 
با وجود تلاش های جان کری، وزیر خارجه آمریکا 
و دیگر شرکای اروپایی اش، همچنان در تردید باقی 
 مانده اند که وارد ایران شوند. دالتون گفت در میان 
دیگر موانللع اجرای برجام می توان به »عدم تمایل 
غرب به اسللتفاده از نفوذ دولتی خود در بانک های 

دولتی اشاره کرد که بتوانند سیاست های دولت را 
به انجام برسانند که می توان به عنوان  مثال از عدم 
دسترسی ایران به بانک های لندن برای برخورداری 

از تسهیلات تسویه حساب های بانکی نام برد«.
به گزارش مهر، براسللاس این مقاله، مشکلات 
بانکی مستمر، ایران را از سرمایه گذاری روی منافعی 
که از بازگشت شرکت های غربی به ایران به همراه 
خواهد داشت و همچنین معاملات پرسود با غرب-

که ازجمله آنها می توان به خرید هواپیما از شرکت 
ایربللاس و بوئینگ اشللاره کرد- منع کرده اسللت. 
گاردین به نقل از اسفندیار باتمانقلیچ، سامان دهنده 
نشسللت های مجمع بازرگانی ایران و اروپا نوشت 
کلله نگرش ها در ایران متفاوت اسللت: »از یکسللو 
شرکت های بزرگ چندملیتی مانند زیمنس، پژو، 
یونیلورو، و وودافون، سیگنال هایی در راستای رغبت 
خود به فعالیت در ایران نشان داده اند و خوشبینی را 
برای جامعه تجاری ایران فراهم آورده اند و از طرف 
دیگر، شکاف زیادی در دفتر سیاست صدور مجوز 
کنترل دارایی های خارجه ایالات  متحده وجود دارد. 
اوفللک )OFAC( مجوز کلی بللرای کمک به باز 
شللدن در های ایران به  سوی شرکت های بازرگانی 
آمریکایی را ارائه کرده؛ اما لحن کلی آن نتوانسللته 
است از پیچیدگی های روند مشارکت شرکت های 
چندملیتی و سرمایه گذاری آنها در ایران بکاهد«. 
مقاله دالتون در گاردین در حالی نوشته شده که او 
بیش از 35 سال در وزارت خارجه انگلستان فعالیت 
داشللته و در میان گروهی از سللفرای سابق غربی 
در تهران قرار دارد که در مقاله ای در سللال 2011 
نوشت هیچ شواهدی مبنی بر اینکه ایران در حال 

ساخت سلاح هسته ای است وجود 
ندارد«. او خواستار گفت وگوی غرب 
با تهران شده بود. دالتون همچنین 
یکللی از کارشناسللان اندیشللکده 

چتم هاوس لندن است.
دالتون همچنیللن در این مقاله 
پیش بینی کرده اسللت کلله توافق 
هسللته ای تللا زمانللی اداملله پیدا 
 می کند که »عملاً با سللود متقابل
2 طرف همراه باشد« و اینکه ایالات 
 متحده به  صللورت عاقلانه از قدرت 
خود اسللتفاده کند. او بیللان کرده 
اسللت: »ایران در معامله هسللته ای 
دبه نمی کند و علاقه بسللیار زیادی 
در تهران برای ادامه این توافق وجود 
دارد«. وی افزود: »معامله هسته ای 
همچنان به سیاست خارجی ایالات 
 متحده چسللبیده است و حتی اگر 
یک جمهوری خللواه برنده انتخابات 
ریاسللت جمهوری در آمریکا شود، 
نمی توان به این نتیجه گیری رسید که دشمنی این 
کاندیدا با گذشته، به معنای خراب کردن این معامله 
باشللد؛ چراکه کاملاً مشخص است که این معامله، 
معامله ای خوب برای ایالات متحده، امنیت منطقه ای 
و جهانللی و جلوگیری از گسللترش سلللاح های 
هسللته ای در جهان بوده اسللت. ریاست جمهوری 
دونالللد ترامپ نیز به نظر نمی رسللد این معامله را 
با تغییر مواجه کند.« دالتون در ادامه با اشللاره به 
انتخابات ریاسللت جمهوری ایران در ماه مه  سللال 
آینده میلادی، نوشت: »روحانی اعتدال گرا با شرایط 
سللختی در این انتخابات مواجه اسللت. انتظارات 
بالا از توسللعه اقتصادی در ایللران با نتیجه مثبت 
همراه نشللده اسللت. ناامیدی از مزایای محدودی 
که این توافق برای ایران به همراه داشللت در حال 
افزایش اسللت. این برای انتخاب مجللدد روحانی 
در سللال 201۷ اصلاً شللرایط مطلوبی نیست«. از 
لحاظ اقتصللادی دالتون ایللران را به عنوان یکی از 
کشورهای اقتصادی نوظهور و در کنار کشورهایی 
مانند برزیل و هندوستان می بیند: »آنها اقتصادی 
1/4 تریلیون دلاری هسللتند. این اقتصاد سالانه 4 
تا 5 درصد رشد دارد، امکان سرمایه گذاری در همه 
بخش هللای آن موجود اسللت، دولتی اصلاح طلب 
)حداقللل تا یک سللال دیگللر( دارد و جمعیتش 
مجموعاً ۸0 میلیون نفر است که تحصیلات عالی 
دارند و در تلاشللند از چشم انداز بهبودیافته کشور 
بهللره گیرند، تولید نفت خام بللزودی از 4 میلیون 
بشکه در روز فراتر می رود و براساس برنامه های وزیر 
 نفت این کشللور در مدت 5 سللال این ظرفیت به

4 میلیون و ۸00 هزار بشکه در روز می رسد«.  

نشست سه جانبه ایران، روسیه 
در  دیللروز جمعلله  و سللوریه 
شرایطی در مسکو برگزار شد که حلقه محاصره 
تروریسللت های تکفیری هم در موصل و هم در 
حلب در حال تنگ تر شدن است. با این حال اما 
موضوع تحرکات تروریست ها و بویژه پوشش هایی 
که آمریکا و متحدان منطقه ای تروریست ها برای 
انتقال آنها از عراق به سللوریه طراحی کرده اند از 
یکسو و اقدامات ساختارشکنانه ترکیه در راستای 
بهانه تراشللی برای جنگ مستقیم با همسایگان 
جنوبللی، 2 موضوع کلیدی هسللتند که جبهه 
مقاومت درباره آن در حال تدبیر اسللت. حسین 
رویوران، کارشناس مسائل منطقه درباره این دو 
محور نشست سه جانبه مسللکو با »وطن امروز« 

گفت وگو کرده است.
***

  نشس�ت سه جانبه روز گذش�ته وزرای خارجه 
ایران، روس�یه و س�وریه در کجای معادله سوریه 

قابل تعریف است؟
آنچلله ایللن نشسللت را از سللایر نشسللت ها 
اسللت.  »زمللان«  عنصللر  می کنللد،   متمایللز 
به عبارتی این نشسللت سلله جانبه زمانی برگزار 
شللد که در عراق عملیات آزادسازی موصل آغاز 
شللده و آمریکا تلللاش می کند تروریسللت های 

شکسللت خورده را به داخل 
سللوریه منتقل کند. در کنار 
ایللن، عملیللات آزادسللازی 
حلب نیز آغاز شللده و امکان 
دخالللت غربی ها برای نجات 
تروریسللت ها وجود دارد. در 

سللوی دیگر این میدان، نیروهای متجاوز ترکیه 
به شهر باب سوریه رسیدند که اگر این منطقه را 
بگیرند عملا با دولت سوریه رودررو خواهند شد و 
این می تواند معادلات جدیدی به وجود بیاورد. باید 
گفت همه تحولات در سوریه بشدت جدی است و 
می تواند شرایط جدید سیاسی ایجاد کند؛ شرایطی 
که مستعد برای تبدیل تنش و بحران موجود در 
سللوریه و عراق از تنش های داخلی به جنگ های 
منطقه ای و بین المللی است. این وضعیت جدید 
باعث شللد در چنین زمانی، این نشسللت تدارک 
دیده شود تا تصمیمات لازم در این باره گرفته شود.

  درباره محورهای مهم نشست بگویید.
من تصور می کنم مهم ترین محور این نشست 
تللداوم عملیات نظامللی که ابتکار آن در دسللت 

دولت سللوریه است، خواهد 
بود؛ یعنی آزادسازی مناطق 
اشللغالی اداملله پیللدا کند و 
دخالللت ترکیلله در بحللران 
سللوریه محدود شود. ترکیه 
طللی ایللن مللدت در خاک 
سللوریه عملیات بمباران هوایی و اشغال نظامی 
داشللته اسللت و رجب طیب اردوغان اعلام کرده 
می خواهد 5 هزار کیلومتر از خاک سللوریه را در 
دست داشته باشد و آن را منطقه ممنوعه پروازی 
اعلام کند. برای محور مقاومت قابل قبول نیست 
ترکیه هر کاری که بخواهد در سوریه انجام دهد. 
به همین خاطللر دیروز جنگنده های روسللی به 
جنگنده های ترکیه در آسمان سوریه اخطار دادند 
که اگر فورا از آسللمان سوریه خارج نشوند، مورد 
اصابت موشللک قرار خواهند گرفت. متعاقب این 
هشللدار، جنگنده های ترکیه به سرعت از آسمان 
سللوریه خارج شللدند. این اخطار فقط اخطار به 
هواپیما نیسللت، بلکه اخطار بلله دولت ترکیه در 
ارتباط با سیاسللت هایش در سوریه است که باید 

این سیاست ها را تعدیل کند و الا با واکنش تندی 
روبه رو خواهد شللد، بنابراین یکللی از اهداف این 
اجلاس، ترکیه است. هدف دوم بحث تروریست ها 
در شرق حلب است. باید به این نکته توجه داشت 
که در سوریه شرایط به گونه ای پیچیده شده که 
آمریکا به طور آشللکار و بر خلاف موضع قبلی از 
تروریست ها حمایت می کند. آمریکا اکنون بدون 
در نظر گرفتن رفتارهای دوگانه اش، سعی می کند 

در سوریه دخالت بیشتری کند.
  پیش بینی شما از توافق این نشست برای مقابله 
با حمایت از تروریس�ت ها چیست و 3 کشور چه 

توافقی می توانند در این زمینه داشته باشند؟
به هر حال تصمیماتی گرفته شللده ولی آنچه 
گفته شللده این است که از انتقال تروریست ها به 
سللوریه جلوگیری خواهد شللد. احتمال این هم 
هست که با اسللتفاده از نیروی هوایی روسیه هر 
کاروانی را که وارد سللوریه می شود بمباران کنند. 
علاوه بر ایللن یکی از محورهللا می تواند برخورد 
جدی با ترکیه باشد. ممکن است این مساله مطرح 
شود. در ارتباط با تهدیدات آمریکا مبنی بر تجهیز 
تروریست ها به سلاح پیشرفته در صورتی که دولت 
سوریه قصد آزادسازی شرق حلب را داشته باشد 
نیز احتمالا تدابیری اتخاذ شده که الزاما همه چیز 

گفته نشده است.

حسین علوی: 2 هفته از توهین صریح هفته نامه 
صدا، ارگان رسللانه ای حزب کارگزاران سازندگی 
به مقامات عالیرتبه نظام گذشته است. به گزارش 
»وطن امروز« توهین بی شللرمانه این نشللریه به 
مقامات ارشد نظام آنقدر صریح و غیرقابل تفسیر 
بود که سردبیر این نشریه تنها چند ساعت پس از 
مشخص شدن توهین این نشریه به مقامات نظام، 
اعلام کرد تا اطلاع ثانوی این نشریه منتشر نخواهد 
شد. به عبارتی توهین این نشریه به مقامات نظام 
آنقدر صریح و شفاف بود که مدیرانش با اعلام خبر 
عدم انتشار آن، رسللما توهین خود را پذیرفته و 
نسللبت به اقدام مجرمانه خود اعتللراف کردند. با 
وجود این اعتراف صریح سردبیر نشریه وابسته به 
حزب کارگزاران، اما همه در انتظار برخورد قانونی 

هیللات نظارت بر مطبوعات با این نشللریه هتاک 
بودند. همانگونه که گفته شد؛ انتظار عمومی برای 
برخورد هیات نظارت بر مطبوعات با این نشللریه 
هتاک با توجه به اعتللراف مدیران این روزنامه به 
اقللدام مجرمانه خود، یک انتظار بدیهی و البته با 
توجه به اهانت این نشللریه، ضللروری بود. با این 
حال اما با گذشللت 2 هفته از توهین این نشریه 
هتاک اما گویا هیات نظارت بر مطبوعات تمایلی 
برای برخورد با آن ندارد!  جلسللات هیات نظارت 
بر مطبوعات روزهای دوشللنبه برگزار می شللود. 

اکنون 2 دوشللنبه از توهین نشللریه هتاک صدا 
به مقامات عالیرتبه نظام گذشللته است اما هیچ 
خبری مبنی بر بررسی این اقدام توهین آمیز صدا 
در هیات نظارت بر مطبوعات منتشر نشده است.  
دلیل این اقدام عجیب هیات نظارت بر مطبوعات 
مشخص نیست. همانگونه که گفته شد توهین این 
نشللریه به مقامات عالی نظام مشخص است و از 
مطلب مزبور، هیچ تفسللیری جز اهانت نمی توان 
داشللت. از سللوی دیگر مدیران این نشللریه نیز 
نسبت به توهین خود معترف هستند. پس دلیل 

عدم برخورد قانونی هیات نظارت بر مطبوعات با 
این نشللریه هتاک چیسللت؟ عدم برخورد هیات 
نظارت بللر مطبوعات می تواند شللائبه های قابل 
تاملی در این بللاره ایجاد کند. آیا نزدیکی بیش از 
اندازه سللردبیر این نشریه با دولت روحانی، عامل 
عدم تمایل معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد برای 
برخورد قانونی با این نشریه هتاک است؟ از سوی 
دیگللر با توجه به اینکه نماینده مجلس شللورای 
اسلللامی در هیات نظللارت بر مطبوعللات نیز از 
عناصر رده پایین وابسته به سران فتنه ۸۸ است؛ 
این شائبه ایجاد شده که توان نمایندگان نهادهای 
انقلابی و دینی در هیات نظارت بر مطبوعات برای 
برخورد با نشریه اهانت کننده به مقامات عالی نظام 

ناتوان شده است!

بررسی محورهای نشست 3 جانبه ایران، روسیه و سوریه در گفت وگوی »وطن امروز« با حسین رویوران

ترکیه محدود می شود

معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد برنامه ای برای برخورد با هفته نامه هتاک ندارد؟

صدای ضدانقلاب در هیأت نظارت!
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